２０１４年１２月３０日
各 位

会 社 名   旭硝子株式会社
代表者名   代表取締役社長執行役員 石村和彦

                                 （コード番号 ５２０１ 東証第１部）
                         問合せ先   広報・ＩＲ室長 小林純一
                                 （TEL．０３－３２１８－５６０３）

米国における建築加工ガラス事業の譲渡に関するお知らせ

当社グループは、１２月２９日（現地時間）、連結子会社ＡＧＣフラットガラス・ノースアメリカ

社（以下、AFNA 社）の米国における商業ビル向け建築加工ガラス事業について、Trulite Glass
Company, LLC と譲渡契約を締結し、譲渡が完了しましたので、下記の通りお知らせします。

１．事業譲渡の理由
  北米建築用ガラス事業は、構造改革施策等を実施し収益改善に取り組んできましたが、

長期にわたり損失が続いています。このたび、更なる収益改善施策として、AFNA 社の米国に

おける商業ビル向け建築加工ガラス事業を譲渡することを決定しました。
今後は、AFNA 社のコア事業であるフロートガラス製造ならびにコーティング技術に注力する

ことで、北米建築用ガラス事業の早期の黒字化を目指します。

２．子会社の概要
 （１）名 称： ＡＧＣフラットガラス・ノースアメリカ

（２）所 在 地： アメリカ、ジョージア州アルファレッタ

（３）事 業 内 容： 建築用ならびに自動車用ガラスの製造・販売

（４）資 本 金： ８１０．３百万ドル

（５）出 資 比 率： ＡＧＣ１００％

３．譲渡先の概要
 （１）名 称： Trulite Glass Company, LLC

（２）所 在 地： アメリカ、フロリダ州ディアフィールド・ビーチ

（３）事 業 内 容： 建築加工ガラスの製造・販売

（４）出 資 比 率： Trulite Glass & Aluminum Solutions, LLC １００％

（５）当社との関係： 資本関係、人的関係及び取引関係とも該当なし

４．業績に与える影響
  本件により、約４５億円の事業構造改善費用を見込んでおり、２０１４年１２月期第４四半期
 で費用を計上する予定です。業績予想に変更が生じる場合は、速やかにお知らせします。

以 上